
 

 
 

 

 
 

AVISO DE EDITAL 
 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 
 
 
 
 
 

Acha-se aberto na PRODESAN, o Pregão Eletrônico nº 019/2023 – Processo nº 3/2023 
cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção mensal, suporte técnico e 
atualizações do Sistema de Administração de Pessoal – SENIOR, inclusive nos módulos: 
Sistema de Gestão da Folha de Pagamento, com abrangência da comunicação ao E-
Social e ao sistema AUDESP, Segurança e Medicina do Trabalho, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência, do 
Edital. 
 
O encerramento do recebimento das propostas dar-se-á em 19/09/2023, às 9h e a disputa 
de lances ocorrerá no dia 19/09/2023 às 10h.  
 
O Edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br,  sob nº 1016417, que poderá também ser acessado pelo Portal 
da Prodesan – www.prodesan.com.br - na aba “Licitações”. 
 
Para quaisquer esclarecimentos, entrar em contato pelo telefone (13) 3229-8000 ramal 
182, e/ou e-mail: licitacao@prodesan.com.br. 
 
 
 
 

Santos, 23 de agosto de 2023. 
 
 
 

 
MARY CHRISTINE DA SILVA SANTOS 

Departamento de Licitações e Compras - DELIC 
 
 
 
 
 

OBS.: Publicar no D.O. de Santos no dia 24/08/2023 


